ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-KHTC

Về thực hiện các khoản thu dịch vụ

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

trước năm học 2023-2024

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2023

          Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

Thủ Đức, các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo

dục phổ thông công lập; Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm

2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ

chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

Mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài

học phí đáp ứng nhu cầu người học của cơ sở giáo dục được thực hiện theo Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh.

Tại kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân Khóa X (tháng 7/2023), Hội đồng

nhân dân Thành phố đã thông qua Nghị quyết quy định các khoản thu và mức

thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo

dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học

2023-2024.

Do đó, trong thời gian chờ Nghị quyết nêu trên được ban hành chính thức

có hiệu lực và công văn triển khai thực hiện của Ủy ban nhân dân Thành phố,

các đơn vị lưu ý không tổ chức thu bất kì khoản thu nào (kể cả tạm thu)

trước khi năm học 2023-2024 bắt đầu.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị lưu ý nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc “để báo cáo”;

- Sở Tài Chính, Sở LĐTBXH “để phối hợp”;

- UBND TP Thủ Đức và các quận-huyện

 “để phối hợp”;

- Lưu: VT, KHTC (Linh).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

2

		2023-07-24T12:21:47+0700

		2023-07-24T14:44:21+0700

		2023-07-24T15:51:33+0700

		2023-07-24T17:09:27+0700

		2023-07-24T17:09:27+0700

		2023-07-24T17:09:27+0700

		2023-07-24T17:09:27+0700